Item orationes de quinque doloribus beate Marie quas sanctus Anselmus capellanus eius composuit incipientes singule a singulis litteris nominis marie quas qui deuote dixerit maxime consequatur gratias domino put reuelatus fuit beato iohanni euangeliste. qui

cum (ut deo scriptum reperitur) diu desiderasset videre beatam mariam virginem post eius assumptionem in celum. tandem quadam vice raptus in celum in visione vidit et audiuit quod beata virgo maria narrauit filio suo quod in hoc mundo in quinque doloribus subscriptis precipue fuerit nimium perturbata. Christus igitur filius eius hoc audiens ob eius honorem plurimas promisit gratias et prerogatiuas se daturum illi. qui eosdem dolores deuote recoleret. Sunt igitur orationes tales. Prima oratio.

**M**atriatrix dei et hominum et fons misericordie indefinenter effundens riuos copiose gratie maria te rogo dulcissima mater domini nostri iesu christi. per illam perturbationem quam habuisti in corde tuo premissimo tunc et deinceps cum symeon sanctus et senex prophetando diceret. tuam ipsius animam pertransibit gladius. ut petrus quatinus idem benedixit filius tuus de largissima clementia sua mihi donet per eandem perturbationem tuam: indul